
I 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

1. SMLUVNÍ STRANY

a) Objednatel:

adresa:
telefon:
IČO:
DIČ:
Bank. spojení:
Registrace:

b) Zhotovitel:
adresa:
telefon:
IČO:
DIČ:
Bank. spojení:

Registrace:

Mateřská škola Žďár nad Sázavou 
příspěvková organizace 
Okružní 729/73, 59103 Žďár nad Sázavou 3 
566 623 257 
71001565 

181305902/0300 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v 
oddílu Pr, vložka číslo 1415 

ing. Pitka Josef - STAKO 
Lesní 30, 591 02 Žďár nad Sázavou II 
566 622 740 
12705161 
CZ5909131569 
KB Žďár nad Sázavou 
č. ú. 253544-751/0100 
OÚ Žďár n.Sáz.-živn.list č.j. ŽIV/0/2922/99/Ma ev.č.371400-1937-01 
MÚ Žďár n.Sáz-živn.list č.j. ŽIV/1/1324/98/Se ev.č.371401- 462-01 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je zimní údržba přístupových komunikací dle zákona č.13/1997 Sb. 
,,O pozemních komunikacích" ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon). 

I 

3. ROZSAH PRACÍ, DOHODNUTÉ PLOCHY

Údržba přístupových komunikací v rozsahu a místech uvedených v předaných situačních 
plánech jednotlivých školských zařízení, které tvoří nedílnou součást této smlouvy. 

4. POVINNOSTI ZHOTOVITELE:

a) dle požadavku objednatele
nebo po napadnutí více než 5 cm sněhu
provést vyhrnutí sněhu z dohodnutých ploch a provést posyp tak, aby byla zajištěna
bezpečná schůdnost a pohyb po dohodnutých plochách.

b) oznámit objednateli termín ukončení prací a zajistit potvrzení jejich provedení
c) fakturovat provedené práce v měsíčních intervalech
d) požadované práce budou provedeny v pracovních dnech a v sobotu nejpozději do šesté
hodiny-ranní



5. POVINNOSTI OBJEDNATELE:

a) umožnit zhotoviteli vjezd na dohodnuté plochy
b) zkontrolovat provedení prací nutných pro provedení díla a jejich realizaci potvrdit

zástupci zhotovitele
c) uhradit fakturu za provedené práce nejpozději do 14 dnů od doručení faktury

6. CENA PROVEDENÝCH PRACÍ:

a) za každou započatou vt rth ď ev o mu prace:
Mechanizace Prac. den So, Ne, Sv. 
Traktor s radlicí 125,--Kč 125,--Kč 
SypačM26 155,--Kč 155,--Kč 
UNC 750 130,--Kč 130,--Kč 
UNCBOBEK 135,--Kč 135,--Kč 
HON,UNO 145,--Kč 145,--Kč 

b) v případě nutnosti, zvláště při provádění posypu
závozníka

za každou započatou čtvrthodinu práce 
45,--Kč 

3100,--Kč/ t 
380,--Kč/ t 
435,--Kč/ t 

c) za posypový materiál - posypová sůl
- písek
- drť 4-8

K uvedeným cenám bude připočítáno DPH ve výši stanovené zákonem. 

7. SMLUVNÍ SANKCE:

1) Objednatel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0.05 % dlužné částky za každý
den prodlení s úhradou splatných faktur.

2) Jestliže zhotovitel prokazatelně neplní závazky vyplývající z této smlouvy,uvedené
zejména v bodu 3, může objednatel bez jakéhokoliv upozornění uložit smluvní pokutu
ve výši 1.000,-Kč za každé porušení povinnosti. Tuto pokutu se zhotovitel zavazuje
zaplatit na účet objednatele nejpozději do 14-ti dnů ode dne doručení oznámení
objednatele o porušení závazku zhotovitelem. V oznámení o uplatnění smluvní pokuty
bude zhotoviteli písemně sdělen důvod uložení pokuty. Tímto není dotčena povinnost
zhotovitele plnit ustanovení zákona č. 13/1997 Sb. Ve znění pozdějších změn a doplňků.

8. PLATNOST SMLOUVY:

Smlouva se uzavírá na období od 1. listopadu 2017 do 30. dubna 2018. Ukončení platnosti 
této smlouvy mimo uvedenou dobu je možno jen z následujících důvodů: 
a) písemnou dohodou mezi účastníky
b) výpovědí danou jednou ze smluvních stran s tím, že výpovědní lhůta je stanovena

jednoměsíční a začíná běžet od. 1. dne následujícího týdne po doručení písemné výpovědi.



9. VÝPOVĚDNÍ DŮVODY ZE STRANY OBJEDNATELE:

a) neplnění povinností stanovených v této smlouvě zhotovitelem
b) nekvalitní provádění prací, a to v případě, že přes písemné upozornění na tuto skutečnost

nedošlo ze strany zhotovitele k nápravě
c) porušování obecně závazných právních předpisů zhotovitelem

10. VÝPOVĚDNÍ DŮVODY ZE STRANY ZHOTOVITELE:

a) neplnění povinností stanovených v této smlouvě objednatelem

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ:

a) smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

b) každá změna, či doplněk musí být provedena písemnou formou po dohodě obou
smluvních stran.

Ve Žďáře nad Sázavou dne 1. listopadu 2017 




